Ofício nº 197/2024/DPARL/CMI Itanhaém, 20 de agosto de 2024.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos da 133ª Sessão Ordinária

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 133ª Sessão Ordinária da 18ª

Legislatura, realizada em 19 de agosto de 2024 a saber:

✓ Requerimento nº 178/2024 – “ Solicita ao Executivo informações sobre a implantação e

qualificação viária no Município, por meio da execução de obras de pavimentação e transposição

do Rio Campininha no Jardim Fazendinha, na forma que especifica”. Autoria do Vereador

Fábio dos Santos Pereira, subscrito pelo Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 180/2024 - “Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito

Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca das Obras

realizadas pela SABESP no Bairro Belas Artes”. Autoria do Vereador Henrique Garzon,

subscrito pelos Vereadores Fábio dos Santos Pereira e Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 181/2024 - “Solicita ao Poder Executivo informações sobre a

possibilidade de oferecer assistência pública e gratuita na área de arquitetura, urbanismo,

engenharia para habitação de interesse social voltada à população de baixa renda no Município,

nos termos da Lei Federal 11.888, de 24 de dezembro de 2008”. Autoria do Vereador Rutinaldo

Bastos, subscrito pelos Vereadores Fábio dos Santos Pereira, Silvio Cesar de Oliveira e

Wilson Oliveira Santos;

✓ Requerimento nº 182/2024 – “Solicita ao Poder Executivo informações sobre a

possibilidade de implantação de feira livre no bairro Guapurá, neste município”. Autoria do

Vereador Rutinaldo Bastos, subscrito pelos Vereadores Fábio dos Santos Pereira, Silvio

Cesar de Oliveira e Wilson Oliveira Santos;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310034003300390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Requerimento nº 183/2024 - “Solicita ao Executivo informações acerca dos veículos de transporte

escolar do município, conforme especifica” Autoria do Vereador Silvio Cesar de Oliveira,

subscrito pelos Vereadores Fábio dos Santos Pereira e Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 184/2024 - “Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr.

TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca da possibilidade da

realização de Obras nas vias públicas do morro do Piraguyra, em Itanhaém” Autoria do Vereador

Henrique Garzon, subscrito pelos Vereadores Fábio dos Santos Pereira, Silvio Cesar de

Oliveira e Wilson Oliveira Santos;

✓ Requerimento nº 185/2024 - “Solicita ao Executivo informações sobre as condições de

habitabilidade do imóvel que abriga o CAPS Infantojuvenil e quais providencias foram tomadas para

solução do desabamento do muro, na forma que especifica” Autoria do Vereador Fábio dos Santos

Pereira, subscrito pelo Vereador  Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 187/2024 - “Solicita ao Executivo, estudos junto a Secretaria de Serviços e

Urbanização para a implantação de ciclovia no trecho compreendido entre o Casarão até o Aeroporto,

localizado na Estrada Coronel Joaquim Branco no Bairro Vila São Paulo” Autoria do Vereador

Edinaldo Barros, subscrito pelos Vereadores Fábio dos Santos Pereira, Silvio Cesar de

Oliveira e Wilson Oliveira Santos;

✓ Requerimento nº 188/2024 - “Solicita ao Executivo, através da secretaria competente, informações

acerca do cronograma de modernização da iluminação pública do Município – Programa Ilumina

Itanhaém” Autoria do Vereador Fernando da S. X. de Miranda, subscrito pelos Vereadores

Fábio dos Santos Pereira e  Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 189/2024 - “Solicita ao Executivo e à SABESP, informações quanto ao estado

em que se encontra o bairro Sabaúna e adjacências, após a realização de obras de saneamento básico

nestes locais” Autoria do Vereador Fernando da S. X. de Miranda, subscrito pelos

Vereadores Fábio dos Santos Pereira e  Silvio Cesar de Oliveira.

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA

Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310034003300390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-21T13:36:22-0300